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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

gare delle Nazionali trasmesse in TV

Audience TV delle Nazionali italiane di calcio 
1 gennaio – 31 dicembre 2024

l’audience TV complessiva
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

113 M
Nazionale A 

(92%) +35%
vs 2023

+43%
vs 2023

123M
Audience TV Nazionali 2024

11
gare della 

Nazionale Femminile 
(7 su Rai 2, 4 su RaiSport)

audience
 Nazionale Under 21 1.3M

audience finale Euro Under 17
Italia – Portogallo 
(6° posto tra le gare delle Giovanili all time)

5.5M
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE E SHARE PER SQUADRA

SQUADRA GARE AUDIENCE SHARE

A 14 112.415.991 38.09

UNDER 21 12 5.335.288 3,87

FEMMINILE 11 3.435.049 1,98

GIOVANILI 2 1.340.408 5,07

BEACH SOCCER 6 464.690 0,69

TOTALE 45 122.991.426 14,38



5

NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE E SHARE PER CANALE

CANALE GARE AUDIENCE SHARE

RAI 1 14 105.943.991 39,5

RAI 2 18 7.577.024 3,72

RAI 3 1 359.000 2,80

RAISPORT 12 2.639.411 1,44

SKY SPORT 4 6.230.000 6,42
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE E SHARE 2024 - 2020

ANNO GARE AUDIENCE SHARE

2024 45 122.991.426 14,38

2023 63 90.987.327 10,40

2022 67 85.871.791 5,87

2021 61 218.043.487 16,93

2020 16 50.073.524 13,12

2019 63 122.251.019 10,25

2018 42 83.317.950 8,55
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE TV 2024. DETTAGLIO CRONOLOGICO EVENTI (continua)

NR CAT. TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

1 BS CM Italia - Usa 12.30 15-feb RaiSport 81.686 0,73

2 BS CM Italia - Egitto 12.30 17-feb RaiSport* 15.474 0,36

3 BS CM Italia - EAU 16.30 19-feb RaiSport 59.383 0,68

4 BS CM Italia - Tahiti 18.00 22-feb RaiSport 58.640 0,45

5 Af Am Italia - Irlanda 18.00 23/feb Rai 2 362.292 2,33

6 Af Am Inghilterra - Italia 18.15 27/feb Rai 2 243.360 1,64

7 A Am Italia – Venezuela 22.00 21/mar Rai 1 3.885.000 23,10

8 U21 QE Italia – Lettonia 18.15 22/mar Rai 2 518.731 3,70

9 BS CM Italia - Bielorussia 16.30 24/mar RaiSport 183.507 1,65

10 A Am Italia – Ecuador 21.00 24/mar Rai 1 5.104.000 25,71

11 BS CM Brasile - Italia 16.30 25/mar RaiSport* 66.000 0,32

12 U21 QE Italia - Turchia 18.15 26/mar Rai 2 723.277 4,83

13 AF QE Italia - Olanda 18.15 5/apr Rai 2 374.000 3,03

14 AF QE Finlandia - Italia 18.15 9/apr Rai 2 414.000 3,10

15 Af QE Norvegia - Italia 18.00 31/mag Rai 2 340.911 3.06

NR CAT. TIPO GARA ORA DATA CH AUDIENCE SHARE

16 A Am Italia-Turchia 21.00 4/giu Rai 1 5.045.023 25,99

17 U21 ToTo Italia-Giappone 15.00 4/giu Rai 2 399.000 4,65

18 AF QE Italia-Norvegia 18.15 4/giu Rai 2 567.307 4,72

19 U17 CE Italia - Portogallo 19.30 5/giu Rai 2 1.034.146 6,13

20 U21 ToTo Ucraina- Italia 15.00 6/giu Rai 2 292.000 3,51

21 A Am Italia- Bosnia 20.45 9/giu Rai 1 4.100.557 22,62

22 U21 ToTo Italia-Panama 18.15 10/giu Rai 2 347.000 3,18

23 U21 ToTo Italia-Indonesia 18.15 12/giu Rai 2 477.000 4,86

24 U21 ToTo Italia-Francia 14.30 16/giu Rai 2 Dati nd /sciopero Auditel

25 A CE Italia- Albania 20.30 15/giu Rai 1* 11.580.000 61,00

26 A CE Spagna-Italia 21.00 20/giu Rai 1* 13.433.000 62,90

27 A CE Croazia-Italia 21.00 24/giu Rai 1* 15.507.000 64,90

28 A CE Svizzera-Italia 18.00 29/giu Rai 1* 13.984.000 73,40

29 AF QE Paesi Bassi - Italia 20.45 12/lug RaiSport 187.384 1,33

30 AF QE Italia - Finlandia 19.00 16/lug RaiSport 253.787 2,00

*:Il dato è riferito alla differita su RaiSport; la diretta trasmessa su RaiPlay (dati non disponibili). 
**: il dato tiene conto anche di audience e share della gara su Sky Sport.
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE TV 2024. DETTAGLIO CRONOLOGICO EVENTI (segue)

NR CAT. TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

31 U19 CE Italia - Spagna 15.00 25/lug RaiSport 306.262 4,01

32 U21 QE Italia - San Marino 14.45 5/set Rai 3 359.000 2,80

33 A NL Francia - Italia 20.45 6/set Rai 1 5.567.000 31,10

34 A NL Israele - Italia 20.45 9/set Rai 1 6.645.000 33,90

35 U21 QE Norvegia - Italia 18.30 10/set Rai 2 608.000 5,28

36 A NL Italia - Belgio 20.45 10/ott Rai 1 7.095.000 33,40

37 A NL Italia - Israele 20.45 14/ott Rai 1 7.346.000 34,17

38 U21 QE Italia - Irlanda del Nord 18.30 15/ott Rai 2 876.000 4,86

39 AF Am Italia - Malta 18.15 25/ott RaiSport 96.298 0,68

40 AF Am Italia - Spagna 18.15 29/ott Rai2 446.230 3,02

41 A NL Belgio - Italia 20.45 14/nov Rai 1 6.806.051 30,91

42 U21 Am Italia - Francia 16.15 15/nov Raisport 177.280 1,85

43 A NL Italia - Francia 20.45 17/nov Rai 1 7.722.360 35,79

44 U21 Am Italia - Ucraina 18.15 19/nov Rai2 558.000 3,15

45 Af Am Germania - Italia 20.00 2/dic Raisport 149.480 0,72

AUDIENCE TV / MEDIA SHARE - ANNO 2024 122.991.426 14,38

LEGENDA

CATEGORIE

BS: Beach Soccer; 

Af: Nazionale A Femminile; 

A: Nazionale A; 

U21:  Nazionale Under 21

U19:  Nazionale Under 19

U17:  Nazionale Under 17

TIPO COMPETIZIONI

CM: Coppa del Mondo FIFA; 

Am: Amichevole; 

QE: Qualificazioni Europeo;

QM: Qualificazioni Mondiale;

ToTo: Torneo di Tolone; 

CE: Campionato Europeo;

NL: Nations League
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE TV 2024. DETTAGLIO EVENTI PER SQUADRA (continua)

NR TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

1 Am Italia – Venezuela 22.00 21/mar Rai 1 3.885.000 23,10

2 Am Italia – Ecuador 21.00 24/mar Rai 1 5.104.000 25,71

3 Am Italia-Turchia 21.00 4/giu Rai 1 5.045.023 25,99

4 Am Italia- Bosnia 20.45 9/giu Rai 1 4.100.557 22,62

5 CE Italia- Albania 20.30 15/giu Rai 1 * 11.580.000 61,00

6 CE Spagna-Italia 21.00 20/giu Rai 1 * 13.433.000 62,90

7 CE Croazia-Italia 21.00 24/giu Rai 1 * 15.507.000 64,90

8 CE Svizzera-Italia 18.00 29/giu Rai 1 * 12.338.000 73,40

9 NL Francia - Italia 20.45 6/set Rai 1 5.567.000 31,10

10 NL Israele - Italia 20.45 9/set Rai 1 6.645.000 33,90

11 NL Italia - Belgio 20.45 10/ott Rai 1 7.095.000 33,40

12 NL Italia-Israele 20.45 14/ott Rai 1 7.346.000 34,17

13 NL Belgio-Italia 20.45 14/nov Rai 1 6.806.051 30,91

14 NL Italia-Francia 20.45 17/nov Rai 1 7.722.360 35,79

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE - SQUADRA 112.415.991 39.5

*: il dato tiene conto anche di audience e share della gara su Sky Sport.
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NR TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

1 QE Italia – Lettonia 18.15 22/mar Rai 2 518.731 3,70

2 QE Italia - Turchia 18.15 26/mar Rai 2 723.277 4,83

3 ToTo Italia-Giappone 15.00 4/giu Rai 2 399.000 4,65

4 ToTo Ucraina- Italia 15.00 6/giu Rai 2 292.000 3,51

5 ToTo Italia-Panama 18.15 10/giu Rai 2 347.000 3,18

6 ToTo Italia-Indonesia 18.15 12/giu Rai 2 477.000 4,86

7 ToTo Italia-Francia 14.30 16/giu Rai 2 Dati nd /sciopero Auditel

8 QE Italia - San Marino 14.45 5/set Rai 3 359.000 2,80

9 QE Norvegia - Italia 18.30 10/set Rai 2 608.000 5,28

10 QE Italia-Nord Irlanda 18.30 15/ott Rai 2 876.000 4,86

11 Am Italia-Francia 16.15 15/nov Raisport 177.280 1,85

12 Am Italia - Ucraina 18.15 19/nov Rai2 558.000 3,15

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE - SQUADRA 5.335.288 3,87
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE TV 2024. DETTAGLIO EVENTI PER SQUADRA (segue)

NR TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

1 CM Italia - Usa 12.30 15-feb RaiSport 81.686 0,73

2 CM Italia - Egitto 12.30 17-feb RaiSport (diff) 15.474 0,36

3 CM Italia - EAU 16.30 19-feb RaiSport 59.383 0,68

4 CM Italia - Tahiti 18.00 22-feb RaiSport 58.640 0,45

5 CM Italia - Bielorussia 16.30 24/mar RaiSport 183.507 1,65

6 CM Brasile - Italia 16.30 25/mar RaiSport (diff) 66.000 0,32

CE 2024 / MEDIA SHARE - SQUADRA 464.690 0,69
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NR TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

1 CE Italia - Portogallo 19.30 5/giu Rai 2 1.034.146 6,13

2 CE Italia - Spagna 15.00 25/lug RaiSport 306.262 4,01

CE 2024 / MEDIA SHARE - SQUADRE 1.340.408 5,07

G
IO
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A

N
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I

NR TIPO GARA H DATA CH AUDIENCE SHARE

1 Am Italia - Irlanda 18.00 23/feb Rai 2 362.292 2,33

2 Am Inghilterra - Italia 18.15 27/feb Rai 2 243.360 1,64

3 QE Italia - Olanda 18.15 5/apr Rai 2 374.000 3,03

4 QE Finlandia - Italia 18.15 9/apr Rai 2 414.000 3,10

5 QE Norvegia - Italia 18.00 31/mag Rai 2 340.911 3.06

6 QE Italia-Norvegia 18.15 4/giu Rai 2 567.307 4,72

7 QE Paesi Bassi - Italia 20.45 12/lug RaiSport 187.384 1,33

8 QE Italia - Finlandia 19.00 16/lug RaiSport 253.787 2,00

9 Am Italia - Malta 18.15 25/ott RaiSport 96.298 0,68

10 Am Italia-Spagna 18.15 29/ott Rai2 446.230 3,02

11 Am Germania - Italia 20.30 2/dic RaiSport 149.480 0.72

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE - SQUADRA 3.435.049 1,98
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE TV 2024. DETTAGLIO PER CANALE

*: rispetto al dato indicato sul riepilogo cronologico, che comprende anche i contatti su Sky Sport, in 
questo elenco per canale TV sono indicati solo audience e share della gara su Rai 1.

NR CAT TIPO GARA H DATA AUDIENCE SHARE

1 A Am Italia – Venezuela 22.00 21/mar 3.885.000 23,10

2 A Am Italia – Ecuador 21.00 24/mar 5.104.000 25,71

3 A Am Italia-Turchia 21.00 4/giu 5.045.023 25,99

4 A Am Italia- Bosnia 20.45 9/giu 4.100.557 22,62

5 A CE Italia- Albania* 20.30 15/giu 10.386.000 55,70

6 A CE Spagna-Italia* 21.00 20/giu 12.300.000 57,90

7 A CE Croazia-Italia* 21.00 24/giu 13.250.000 58,70

8 A CE Svizzera-Italia* 18.00 29/giu 10.692.000 64,27

9 A NL Francia - Italia 20.45 6/set 5.567.000 31,10

10 A NL Israele - Italia 20.45 9/set 6.645.000 33,90

11 A NL Italia - Belgio 20.45 10/ott 7.095.000 33,40

12 A NL Italia-Israele 20.45 14/ott 7.346.000 34,17

13 A NL Belgio-Italia 20.45 14/nov 6.806.051 30,91

14 A NL Italia-Francia 20.45 17/nov 7.722.360 35,79

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE -  CANALE 105.943.991 38.09

NR CAT TIPO GARA H DATA AUDIENCE SHARE

1 Af Am Italia - Irlanda 18.00 23/feb 362.292 2,33

2 Af Am Inghilterra - Italia 18.15 27/feb 243.360 1,64

3 U21 QE Italia – Lettonia 18.15 22/mar 518.731 3,70

4 U21 QE Italia - Turchia 18.15 26/mar 723.277 4,83

5 AF QE Italia - Olanda 18.15 5/apr 374.000 3,03

6 AF QE Finlandia - Italia 18.15 9/apr 414.000 3,10

7 Af QE Norvegia - Italia 18.00 31/mag 0 0,00

8 U21 ToTo Italia-Giappone 15.00 4/giu 399.000 4,65

9 AF QM Italia-Norvegia 18.15 4/giu 567.307 4,72

10 U17 CE Italia - Portogallo 19.30 5/giu 1.034.146 6,13

11 U21 ToTo Ucraina- Italia 15.00 6/giu 292.000 3,51

12 U21 ToTo Italia-Panama 18.15 10/giu 347.000 3,18

13 U21 ToTo Italia-Indonesia 18.15 12/giu 477.000 4,86

14 U21 ToTo Italia-Francia 14.30 16/giu Dati nd /sciopero Auditel

15 U21 QE Norvegia - Italia 18.30 10/set 608.000 5,28

16 U21 QE Italia-Nord Irlanda 18.30 15/ott 876.000 4,86

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE -  CANALE 7.577.024 3,72
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI / AUDIENCE TV 2024. DETTAGLIO PER CANALE

NR CAT TIPO GARA H DATA AUDIENCE SHARE

1 U21 QE Italia - San Marino 14.45 5/set 359.000 2,80

AUDIENCE E SHARE MEDIA 2024 SUL CANALE 359.000 2,80

NR CAT TIPO GARA H DATA AUDIENCE SHARE

1 BS CM Italia - Irlanda 12.30 15-feb 81.686 0,73

2 BS CM Inghilterra - Italia 12.30 17-feb 15.474 0,36

3 BS CM Italia – Lettonia 16.30 19-feb 59.383 0,68

4 BS CM Italia - Turchia 18.00 22-feb 58.640 0,45

5 BS CM Italia - Olanda 16.30 24/mar 183.507 1,65

6 BS CM Finlandia - Italia 16.30 25/mar 66.000 0,32

7 AF QM Norvegia - Italia 20.45 12/lug 187.384 1,33

8 AF QM Italia-Giappone 19.00 16/lug 253.787 2,00

9 U19 CE Italia-Norvegia 15.00 25/lug 306.262 4,01

10 AF Am Italia - Portogallo 18.15 25/ott 96.298 0,68

11 AF Am Ucraina- Italia 18.15 29/ott 446.230 3,02

12 U21 Am Italia-Panama 16.15 15/nov 177.280 1,85

13 U21 Am Italia-Indonesia 18.15 19/nov 558.000 3,15

14 Af Am Germania – Italia 20.30 2/dic 149.480 0.72

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE -  CANALE 2.639.411 1,44

NR CAT TIPO GARA H DATA AUDIENCE SHARE

1 A CE Italia- Albania* 20.30 15/giu 1.194.000 5,00

2 A CE Spagna-Italia* 21.00 20/giu 1.133.000 5,00

3 A CE Croazia-Italia* 21.00 24/giu 2.257.000 6,6

4 A CE Svizzera-Italia* 18.00 29/giu 1.646.000 9,1

AUDIENCE 2024 / MEDIA SHARE -  CANALE 6.230.000 6,42
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NAZIONALI
Report Audience TV 2024

5 dicembre 2024 
a cura di Comunicazione & Ufficio Stampa FIGC

NAZIONALI GIOVANILI / LA TOP 15 PER AUDIENCE TV. LA FINALE 2024 DELL’UNDER 17 AL 6° POSTO

NR CAT TIPO FASE GARA RIS SEDE DATA CANALE H AUDIENCE SHARE

1 U20 CM FINALE Uruguay – Italia 1.0 La Plata (ARG) 11/06/23 Rai 2 23.00 1.590.352 16.57

2 U20 CM SEMIFINALE Italia - Ucraina 0-1 Gdynia (POL) 11/06/19 Rai 2 + Sky Sport 17.30 1.529.000 14,35

3 U19 CE FINALE Italia – Portogallo 3-4 dts Seinajoki (FIN) 29/07/18 Rai 2 18.30 1.507.203 10,91

4 U19 CE FINALE Italia - Portogallo 1-0 Ta Qali (MAL) 16/07/19 Rai 3 21.00 1.472.890 10.85

5 U20 CM QUARTI DI FINALE Italia - Mali 4-2 Tichy (POL) 07/06/19 Rai 2 + Sky Sport 17.30 1.255.237 9,10

6 U17 CE FINALE Italia - Portogallo 3-0 Limassol (CYP) 05/06/24 Rai 2 19.30 1.034.146 6,13

7 U17 CE FINALE Italia – Paesi Bassi 2-4 Dublino (IRL) 19/05/23 Rai 2 17.30 875.366 5,52

8 U20 CM SEMIFINALE Italia - Corea del Sud 2-1 La Plata (ARG) 08/06/23 Rai 2 23.00 758.868 7.74

9 U20 CM OTTAVI DI FINALE Italia - Polonia 1-0 Danzica (POL) 02/06/19 Rai Sport + Sky Sport 17.30 668.889 5,52

10 U20 CM PRIMO TURNO Italia - Brasile 3-2 Mendoza (ARG) 21/05/23 Rai 2 23.00 602.435 5.95

11 U20 CM PRIMO TURNO Italia - Ecuador 1-0 Bydggoszcz (POL) 26/05/19 Rai Sport + Sky Sport 18.00 566.355 3,60

12 U20 CM SEMIFINALE Italia - Inghilterra 1-3 Jeonjiu (KOR) 08/06/17 Eurosport/Raisport 13.00 530.939 3,75

13 U20 CM PRIMO TURNO Italia - Messico 2-1 Danzica (POL) 23/05/19 Rai Sport + Sky Sport 18.00 392.000 2,22

14 U19 CE SEMIFINALE Italia - Inghilterra 1-2 Senec  (SVK) 28/06/22 Rai 2 17.00 330.078 3,84

15 U19 CE SEMIFINALE Italia - Spagna 0-1 Belfast (IRL) 25/07/24 RaiSport 15.00 306.262 4,01
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